Catulus: Catuli nobilitatis initium acceperunt ab eo Catulo: qui tercium nauibus sexcentas carthaginem iter Siciliam & africam ad eages deuicit:& finem primo bello punico impo-
suit. Pauli: a Paulo Aemilio: quē Pythagoræ discipulum fuisse arbitratur nobilitatem acceperunt : ille primus dictus Aemilius ab anno 740 om̄iā: cuius lepore gratissimū erat. Duo fami-

L ustrauitq; fuga mediā gladiator harenam .
E t capitolinis generosior & marcellis:
E t catulis: paulisq; minoribus:& fabiis:&
O mnibus ad podiū spectatibus: his licet ipsum
A dmoneas:cuius tunc munere retia misit:
E sse aliquos manes & subterranea regna :
E t contum:& stygio ranas in gurgite nigras:
A tq; una transire uadum tot milia cymba :
N ec pueri credunt:nisi qui nondum ære lauātur.
S ed tu uera puta curius quid sentit: & ambo
S cipiadæ: quid fabricius? manesq; camilli ?
Q uid cremeræ legio:& cānis consumpta iuuētus
T ot bellorū animæ: quotiens hinc talis ad illos
V mbra uenit: cuperent lustrari: si qua darentur

Iam illustrarunt: Alter qui ad canas occubuit: alter qui triumphum duxit de Perseo macedonum rege. hic minor dictus est. Podium:locus:unde principes & nobilissimi spectabant. Tranquillus de Nerœ: Spectauit primum ex paruis foraminibus:deinde toto podio adaptato. In circo: humiliores in Meniano sedebant . id erat ædificium a primo condito re appellatum. Tranquillus: Pauci ex proximis meniāis. Festus & Marcellus auctores. His licet ipsum admoneas: Quid dices hoc loco? Fidentine plagiarie: qui uel tumido uentre obesus: uel præceptoris tui ignorantia: hunc locum percipere non portuisti: quis a me exposuit pluribus uerbis: his scriptis: quibus ineptias tuas olim a te editas:& malū præceptoris consilio nuper impressas ornare studuisti. Tu cum præceptore legis Admoneas: id est debes addere Neronem aliis quos diximus: cuius munere: id est Thiridatis. Silete importunæ uolucres & canes obsceni: poetam peruertitis quotidie oblatrantes. Admoneas legendum est: ut codices antiquissimi habent: & sensus expostulat: & non admoneas: ut sint uerba Iuuenalis dicentis. Licet admoneas ipsum: id est potes hæc pauca referre ipsi imperatori: quæ scilicet sequuntur. Cuius munere: in cuius ludis gladiatoriis Gracchus nobilis ciuis misit retia: id est fuit retiarius: ut alibi ait: Ipsi pauca uelim: Esse aliquos manes: hæc sunt quæ nunciari uult nomine suo imperatori: per quæ monet: & si nullus metus sit inferorum: tamen operam uirtuti esse dandam: pro qua maiores qui imperium propagarunt: se in apertissima uitæ discrimina abiecerunt. Nec pueri credunt: hoc est iam sublatuſ est apud omnes metus inferorum: ut ne pueri quidem: nisi qui adhuc im- puberes sunt id credant. Qui nondum lauantur ære: id est qui sunt impuberis. ab his enim quadrans non exigunt in thermis: immo nec lauantur quidem in publicis thermis: quod ex oratore Ciceronis facile agnoscas: hoc est qui nondum sapient. Quod sentit curius & scipiadæ & camilli: hi enim uirtutem coluerunt: & pro dignitate imperii obierūt morte. Quoties: hī Luue. de Domitiā ait. Talis ubra: qualis erit Dōtiā.

Sulphura: Purgabantur antiqui si aliquo piaculo essent polluti: sulphure aqua igne: Ouidius: Tergi senem flammater aqua: ter sulphure lustrat. Et lauro: Massurius auctore Plinio triumphantes coronari putavit: quoniam ea arbore purgarentur cædes in bello cōmīlæ. Serui sententiam de generibus purgationum omitto: nam mihi nō probatur: Ouidius uero de lauro humida ad purgationem: Vda fit hinc laurus: lauro sparguntur ab uda: Omnia quæ domios sūt habitura nouos. Putarēt iquit se pollutos eē præsentia Domitiani uiri illi præstant simi si illuc ac cederet. Iuuenæ: Iuuenia inter insulas Oceanii Britanicæ nūeratur: quā multi hiberniā falso putaront. de hac Mela fatis multa. Orcades: orcas promontorium hiberniæ: ut Ptolomæus scribit: Orcades item sunt insulæ eiusdē Oceanii: d' quibus Ptolomæus: Mela: Solinus: & Plinius. hæ inter se modicis spatiis disseretæ sūt: quo arma romana non penetrarunt: nisi ad uicinitatem usq; filiæ calidoniar. Modo captas: hoc ex historiæ: nā Vespaſianus Claudio imperante: ut Tranquillus scribit: Insulam ueclam britanicæ proximam ī ditionem rededit. Fidentinus plagiarius cum hoc a nobis dicere: ut id dissimulet: uerba Suetonij referunt ex loco quem indicauimus. Contentos minima nocte: Britanos habere breviores noctes Cæsar quidem testatur: uideturq; negare uerum esse: quod alii tradiderant nullas. C'esse per brumam. Plinius scribit in Thyle ultima orcadum sole transeunte cancrum nullas esse noctes: Et tempore brumæ nullos esse dies.

Quos uicimus: armenijs. s. & dacis: quos uicit Domitianus. Zalates: proprium est nomen obdis: ut Degis apud Martiale: Accola iā nostræ degis germâice ripæ. O Fidétinū ridiculū qui Zelotes populos esse ait armeniæ. idq; audet Iosepi auctoritate affirmare homo uanissimus: modo ait Zelotas dici lasciuis imbutos: testeq; utitur. Mart. Transcurrunt zelote lues: plantæ: cum eo uersu scribatur Tran scurrunt gabatae. Gabatae autem sunt lances quædam: ut in cōmentariis a nobis editis satis disputatum est. hic autem cuius animus semper in patinis est: cuiusq; magnam in gloriæ uix uenter capit: miror quomodo a lâcibus sibi iocundissimis ad populos discesserit.

Alterius Satyræ hic erit finis: ubi unum illud ab hominibus litteratis: & satyræ Iuuenalis studiosis diligentissime peto nostrum ut labore uel prebent uel adiuuent: deniq; ueniā liberius aliquando irascenti & obiurganti impudentissimum plagiarium: qui ne quidem non moueret (est enim omnino contemnendus) nisi quorundam inuidorum: & malitiosissimorum hominum perditissima coniuratio hunc sibi ducem & furoris faciem præferet: ego uero nec insanis eorum uocibus: nec ullis iniurias perteritus: quæ laborauit: quæ peperit: quæ mea sunt: de manibus alienis asseram & vindicabo: proferamq; in lucem ad cōmunem studiosorum hominum utilitatem.

Domitius In Tertiam Satyram Ad Julianum Medicen.

Sulphura cum tædis: & si foret humida laurus. Illuc heu miseri traducimur: arma quid ultra littora iuuenæ promouimus? & modo captas orcas: ac minima cōtentos nocte britanos? Sed quæ nunc populi fiunt uictoris in urbe: Non faciunt illi: quos uicimus: & tamē unus Armenius zalates cunctis narratur ephebis Mollior ardenti sese induluisse tribuno. A spice quid faciant commercia uenerat obses: Hic fiunt homines: nam si mora longior urbem induxit pueris: non unq; deerit amator. Mittentur bracæ: cultelli: frena: flagellum. Sic prætextatos referunt artaxata mores.

Iunii Iuuenalis Aquinatis Satyra Tertia.

VAMVIS Digressu. Reprehēsus acerbitate satyrica ciuitatis uitia: ex hoc præser-
tini: q̄ bonis uiris locus non sit in urbe: sed tantū peregrinis: seruibus: assentato-
ribus: Vnibritium sux etatis uirum optimum & aruspice migrare parantē introdu-
cit: eiq̄ sua dat partes ad urbis incōmoda exponenda. Vacuis Cumis: Cumæ in cāpania
italiæ oppidum: Italix & Siciliæ urbes atiquitate antecellit: Cōditū ab Hippocle Cumeo:

& Megalhene Chalcidē
si: nomen fortitū ē a Cu-
meis: qui ex Euboia ue-
nerant: quis id chalcidē
ses considerint: ut Stra-
bo scribit: alii a fluctibus
qui dicuntur κύματα :
(sū enim in littore) ap-
pellatas putarūt. hæc ex
Strabone & Plinio. Va-
cuis: ad urbis differētiā :
ubi multitūdē scelerato-
rum & peregrinorum lo-
cus bonis uiris non erat.

Baix: in littore campa-
no a Baio. Vlyxis sotio.
Silliū: Sedes ithacēsia
bai: quē locū deprauatū:
ut multa alia apd' Silliū
emendauimus: quod cō-
mentariis nostris: quos i
eum poetam composui-
mus: & propediē edēus:

Vamvis digressu ueteris confusus amici:
Laudo tamen uacuis q̄ sedem figere cumis
Destinet: atq; unum ciuem donare sibyllæ:
Ianua baiarum est: & gratum littus: amœni
Secessus: ego uel prochyta præpono suburræ:
Nam quid tā miserū: & tam solū uidimus: ut nō
Deterius credas horrere incendia: lapsus
Tectorum assiduos: ac mille pericula fæuæ
Vtbis: & augusto recitantes mense poetas:
Sed cum tota domus theda componitur una:
Substitit ad ueteres arcus: madidamq; capēam
Hic ubi nocturnæ numa constituebat amicæ.
Nunc sacri fontis nemus: & delubra locantur

facile apparebit. Prochyta præpono suburræ: prochyta a πύροις ἐστι: hoc est a profun-
dendo dicta est. est enim effusa a pythecus: ut Strabo ait ex miraculo sponte nata pro-
uolutis montibus: ut scribit Plinius: Insula in littore campano: ut scribit Plinius Strabo:
Solinus: uel a Prochyta muliere troiana: ut Dionysio Halicarnasseo placet. Suburra: di-
cta est q̄ sub muro terreo carinarum esset: ut scribit Varro. In ea erat sextum facillum: ar-
georum: regio frequentissima rebus uenalibus illic expositis. Inde Martialis clamofani ap-
pellat: Clamosa Iuuenalis in suburra. hæc igitur duo loca opponit suburram. s. frequentis-
simam & prochytam desertam. Et augusto recitantes mense poetas: Hunc locum Fidenti-
nus & eius præceptor: ut alii peruerunt: quod scilicet Iuuenalis carpat auaritiam suorum
temporum: cum dicat poetas recitare augusto mense: Ego uero intelligo hoc referendum ē
ad fastidium audiendi recitantes: ut ante dixit Rauci theseide codri uexatus: ut dicat nil
est quo non sit deterius perpeti urbis incōmoda: ubi s. horremus incendia: Deniq; cogimur
audire poetas recitantes etiam augusto mense: qui nobis occurrentes audiri uolunt: nā hoc
numerat inter cætera incōmoda urbis. Augusto mēse dixit: quoniam kalendis iulii migra-
bant romani: Sed nunq̄ inquit tam exhausta urbs est: quin occurras poetæ mense Augu-
sto: cum omnes migrarunt: qui te recitariōne uexet. Veteres arcus: Horatiorum intelligo:
nam ad capēam portam erant: ubi & campus erat tergemitorum scilicet Horatiorum. Mar-
tialis: Capena grandi porta qua pluit gutta: Phrygioq; matris almo qua lauat ferrū: Hora-
tiorum qua nitet facer campus. Capena madida: nam illic celebra bantur Fontinalia coro-
natis puteis & sparsis floribus in fontes: eodem loco lapis manalis: quem in urbem infere-
batur quotiens uolebat allicere pluuias. hæc ex Festo. Egerie: ædem camœnarum cōstru-
ctam fuisse a Nūna scribit Plutarchus: cum ancile de cælo lapsum esset: nam uetus est op̄i-
nō Egeriā unā ex nouē musis fuisse: cū qua se hēre cōgressū Nūna ita populo persuasit: nā
cū multos iuitat̄ et ad cœnā: hisq; āte horā ductis nihil paratū ē ostēderet: eosdē uesperi
cū duxisset: apparatū ostēdit magnificēissimū: auctor ē Dionysius. hoc Plutarchus mō fa-
bulosum esse scribit: modo natura potuisse fieri demonstrat̄: Egerii ab egendo dicti: ut
Plutarchus & Dionysius scribunt: Egeria uero ab egerendo: ut Festo placet: nam putaba-
tur prægnantibus fauere ad partum cōceptū egerēdum. De hac lōgū carmē extat Ouidii.

Iudæis quorum cophinus fœnumq; supellex: Iudæorum pauperatam ostēdit: notas temporæ sua: quibus ab his tributum exactum est acerbissime: ut scribit Tranquillus in Domiciano: & s̄p̄e in cōmentariis Martialis diximus. Fœnum: Quid ariolatur præceptor Fidētini hoc loco: qui discipulo stultissimo persuasit fœnum hoc loco dici ex historia: quod. s. olim: ut Iosepus scribit: Iudæi fame coacti: nec cinguli s: nec coriis: nec fœno abstinuerint: dignus foras se ipse qui fœnum edat: cū alii ambrosia alēdi sint: migrantes & errantes Iudæos designat stolidissime: q; s̄p̄er fœni fasciculum gestant & cofinum. alibi de iudea: Cophio fœnoq; relictus.

Vmbritius: aruspex tē poribus Iuuenalis: cuius meminit Plinius: cum de uulturibus scribit: Vmbritius iquit aruspex nostro a uo peritissimus. Tā citus in Galba: qui eum scribit imperatori cädē iminētem prædictissimē: & Plutarchus idem tradit in Galba. Arturius & Catulus: nomina uilissimorum hominum: qui ex humili fortuna iam opibus florabant: nam Vmbritius nūc urbem ex eo dānat: q; euexerit homines exti ex fortis ad summas diuitias. Qui nigrū in candida uertunt: hoc est qui ex humili fortuna & infelicitate ea autem per nigrū lapillum designatur: ad felicitatē quæ lapillo notatur cädido peruenierunt. hæc sententia magis uideretur conuēire iracundia Vmbritii: q;

quæ sequitur: q; scilicet uitia pro uirtutibus uendant: ut illud Ouidii: Qui facere assuebat patriæ non degener artis Candida de nigris & de caidentibus atra. Quondam hi cornicines: Hunc totum locum Fidentinus non potuit noui probare in nobis: in quo eius præceptoris gratias ago: q; discipulum hoc etiam loco delirare non permisit: Sed tamen ita recitat ex nostris scriptis: ut inuitus plane assentiri uideatur. Ita intelligo q; Vmbritius conqueratur eos: qui cornicines: tibicines: citharœdi: nec Romæ quidem: sed in municipiis fuerunt: adeo locupletatos esse temporibus suis: ut iam tanq; magnifici & potentes munera gladiatoria exhibeant in urbe. eius generis hominibus cornicibus scilicet & citharœdis adeo facile erat ditescere temporibus Domitiani: ut illud scribat Martialis: Artes discere uult pecuniosas: Fac discat citharœdos aut choraules. Alibi de se: Veniet cum citharœdis erit. Alibi: Plus habuit didimus: plus philomelus habet. Cornicines: idest qui olim erant cornicines. Per oppida: nam in municipiis theatra erant: ut Atellæ: ut Antii: ut Beneuenti: ubi celebantur munera etiam gladiatoria: a liberto Neronis Antii: autinio Beneuenti.

Iudæis: quoq; cophinus fœnumq; supellex.
Omnis. n. populo mercedem pendere iussa est
Arbor: & eiectis mendicat silua camœnis.
In uallem egeriæ descēdimus: & speluncas
Dissimiles ueris: quanto præstantior esset
Numen aquæ: uiridi si margine clauderet undas
Herba: nec ingenuū uiolarent marmora tophū.
Hic tunc ubertius quādo artibus inquit honestis
Nullus in urbe locus: nulla emolumēta laborū.
Res hodie minor est here q; fuit: atq; eadē cras
Deteret exiguis aliquid: proponimus illuc
Ire: fatigatas ubi dædalus exuit alas:
Dum noua cācies: dum prima & recta senectus:
Dum superest lachesi q; torqueat: & pedibus me
Porto meis: nullo dextram subeunte bacillo.
Cedamus patria: uiuant arturius istic:
Catulus: maneāt qui nigrū in candida uertūtis
Quis facile est ædem conducere: flumina: portus:
Siccandam eluijē: portandū ad busta cadauer:
Et præbere caput domina uenale sub hasta.
Quondam hi cornicines: & municipalis harenæ
Perpetui comites: notæq; per oppida buccæ.

Edunt munera.s.gladiatoria. Hic:legendum est non hi. Munera:ludos gladiatoriis:
unde s̄pē legimus munus gladiatoriū. Harenæ municipalis:quæ in mūcipiis est. Quod
autem eiūmodi homines ludos gladiatoriis ediderint Romæ: Marialis indicat duobus
epigrammatis:quorum altrem est in futorē: Das gladiatores futorum regule terdo.
Verso pollice uulgi.i.cōciliato uulgo & populi fauore.hoc aut̄ est ex puerbio:ut scribit

Plinius i magicis: Polli-
ces inquit cum faue-
amus premere etiā pro-
uerbio iubemur. Oc-
cidunt: nā qui gladiato-
rū munus edit eos dici-
tur occidere:nā eo auto-
re pereūt. Mar.in futorē:
Cur ludere nobis non
liceat: licuit si iugulare
tibi: Populariter ma-
gna grā & fauore populi
.q . d . omnibus applau-
dentibus. Subterfugies
ne Fidētine tāto testīōio
deprehensus:nam cū sē-
tentia nostrā pro tua re-
ciraueris:oblitus tollere
sententia quā anteq; hāc
a nobis disceres scriptis
tuis inserueras proditus
es:nam in istis nūis nugis
paulo post hāc sunt uer-
ba: Mūera nūc edūt: Idē
Claudianus iquit Et uē-
ditus ipse Vēdere cūcia
cupit. O ūlūsissime non
ne ex hoc planū est quo
modo expōeres edūt mu-
nera.i.dāt dona:ut tu pu-
tabas ūltissime. Quare cū
discis nō bene discis:nos
qdē te bēe docūū:tu nō
bēe percipis: & cōfūdis.

Et poscere.s.librū trā-
cribēdū in adulatiōem:

Vt sōno careas: nā qui
diuitis secreta nouit sce-
lera:semper áxiū ē tiens
ne aliquādo diues obiici-
at & pūiat : q̄ pdiderit
ea i uulgu:quorum erat

M unera nunc edunt:& uerso pollice uulgi
Q uemlibet occidunt populariter:inde reuersi
C onducunt foricas.& cur non omnia: cum sit
Q uales ex humili magna ad fastigia rerum
E xtellit:quotiens uoluit fortuna iocari.
Q uid rōmæ faciam: mentiri nescio.librum
S i malus est nequeo laudare:& poscere: motus
A strorum ignoro:funus promittere patris
N ec uolo:nec possum:ranarum uiscera nunq;
I nspxi:ferre ad nuptam quæ mittit adulter:
Q uæ mandat norint alii:me nemo ministro
F ur erit:atq; ideo nulli comes ex eo:tanq;
M ancus & extinctæ corpus non utile dextræ:
Q uis nunc diligitur nīsi conscius :& cui feruens
A estuat occultis animus:semperq; tacendis:
N il tibi se debere putat:nil conferet unq;
P articipem qui te secreti fecit honesti.
C arus erit uerri:qui uerrem quo tempore uult
A ccusare potest.tanti tibi non sit opaci
O mnis arena tagi:quodq; in mare uoluit aurū
V t somno careas:ponendaq; premia sumas
T ristis:& a magno semper timearis amico.
Q uæ non diuitibus gens acceptissima nostris:
E t quos præcipue fugiam properabo fateri:
N ec pudor obstabit.non oq̄sum ferre quirites
G rācam urbem:q̄uis quota portio fācis achææ

cōscius. Tēaris: ne s. pdas scelera:id.n.te agit. Grācam urbē: Vmbritius mea quidē lētētia
rēpora sua notat q̄ tota urbs mīmis:histriōibus:ludis sit occupata: quod alibi plerūq; id-
gnādo Iuue.carpit:nā Domitiāus id géus hoīū idulgētissie fouebat:psaltriasq; psallocitha-
ristas & chorocitharistas aliquādo exhibuit nō cōtētus citharcēdis:ut scribit Trāqllus. Idē
circensibus ludis addidit duas grācorum factōnes: quibus premium erat pannus purpu-
reus:& auratus. Non possum ferre grācam urbem: non possum ferre circenses: quamvis
sit minima portio: Fācis achææ.i. grācoꝝ inter mīmos:nā sūt tātū dua factōnes i circēsi
bus: ex syria uero & phrygia adslūt tibicīes & psaltriae: quibus omnia theatra referta sūt.

Græcam urbem: Cecilius: ut refert Strabo: rerum romanarum scriptor sentit urbem accepisse primordia a græcis: Sed nunc mimos nominaturus & histriones: primum græcos additos circélibus notat. Græcā i. græcos qui sunt ludis additi. Quota portio i. minima portio. Fæcis achæa i. uilissimorum græcorū qui in ludis uersantur: nam plures sunt syri.

Orontes: fluuius inter libanum & antilibanem fluens: qui tiphon olim est appellatus.

de hoc plura alibi ex
Strabō & Pli. Chor-
das obliquas cum tibi-
cine: genus tibiæ notat
quæ obliqua dicebatur:
quam prius Marsias
iuenit in phrygia: ut scri-
bit Plinius. Iuſtas pro-
stare puellas: i. circo erat
aedificiū quod menianū
dicebatur a Meniano cō-
ditore: ut scribit Festus
& Marcellus: i. de ludi spe-
ctabatur circenses. Tran-
quillus: Pauci ex p̄ximis
menianis. In proximo
p̄stat: aut meretrices: quæ
ex eo appellatae sunt sub

menianæ a Martiale quasi sub meniano: id tamen idem appellat submenium: Raraq; sub-
menii fornice rima patet. ex hoc Iuuenal is amare iocatur in scénicos homines: dicens pu-
ellas quæ prodibant in circum uideri accedere ad summenias ubi prostēt. Circus: dictus
q; circum metas pompa ferebatur & equi currebant: ut ait Varro. Quibus grata est lupa:
i. psaltria meretricia. Mytra: nam lydiorum & phrygū erat: quos notat Herodotus de
assyriis: Assyrii capita crinita habētes myrris redimūt. Ite inquit Iuuenal is: qui oblecta-
mini ludis: in quibus puellæ meretriciæ saltant picta mytra: notans principem: qui his
oblectatus est. Papinius de eius ludis: Huc intrat faciles hemi puellæ. Rusticus tuus: ro-
mani iquic leuerissimi mutuo commertio mollissimorum hominum & mimorū effemi-
natur: sumūt q; Recidimna: peregrinas uestes quibus in gymnasio utebātur: nā gymna-
sium a peregrinis inuestum est in urbem: ubi iuuenes se exercendo & ungendo uires ani-
mū amittebant: ut scribit Plinius. Recidimna autem uestes sunt quibus in gymnasio ute-
bantur ut endromydes. his nō assentior qui parasiticas uestes putant. nam quod nunc
lequatur de mollitie gymnasii: ex eo dicitur quod ait Collo cæromatico. Cæroma autem in
gymnasii tantum in usum fuit: ut scribit Plinius. Fidentinus cum suo p̄ceptore
Chirodita deprauato sensu & uersu: affertq; ex Gellio expositionem tam vulgarem q;
non necessariam. Ni ceteria: insignia uictoriæ pugilum: qui in gymnasio alios uicissim:
a vīkī: quod significat uictoram: ego inde suspicor esse uerbum peregrinum ut
recidimna dixit. Collo cæromatico: palæstræ mollitiem notat: i. qua cæromate ungebātur.
id erat unguétū ex oleo & terra in spetié lut. Martialis Vara nec in lēto cæroniate brachia
tendis. alibi. Quod cæromata fæce de sabina: palæstræ mollitiem ita carpit Plinius. Plura
de hac parte non sum dicturus: non Hercules magis q; de terræ usu in cæromatis: quibus
exercendo iuuētus nostra corpora uires animorum perdidit. Hic alta sicyone: e regione
ex: at epidaurum: ut scribit Cicero Sicyon achaia. item urbs in laconia: unde laconia
dicta est Syconia. Amidō: inter sporadas insulas mollissimog; hominū patria. Andros:
oppidum habet eiusdem nominis inter cycladas insulas est: dicta postea cauros: deinde
at andros: ut scribit Myrsillus. Samos: eodem tractu circum nauigationē habet stadios
.ccc. Parthenias dicta: cū Cares oīi inhabitaret: eadem Anthemus: Melaphylus: Heros. uino
caret: tanta præterea feracitate: ut Menander scribat lac gallinæ inde accipi posse. Ala-
bāda: Asia minoris oppidū: duobus p̄mōtoriis subiacet i. spetié cistæ iuersæ iminētibus:
uide Apollōnus appellat alabāda cistæ iuersæ scorpionū plenā: nā eoꝝ illic ē copia: hoīes sūt
molles: & psaltriæ multæ: ut scribit Stri. Trales: opp. i. phrygia Mæadrū traseūti occurrit.